

Số: 723 /KH-HBT

Nhà Bè, ngày 18 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện “Ngày pháp luật”
Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 1956 ngày 06 tháng 11 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè triển khai Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm học 2024 - 2025 ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè;

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 và điều kiện thực tế, Trường THCS Hai Bà Trưng xin xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” năm học 2024 - 2025 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức thực hiện phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước để triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI nhiệm kỳ 2020 - 2025; các quy định mới về giáo dục, quy định pháp luật phù hợp với từng đối tượng thuộc phạm vi quản lý; tăng cường theo dõi, giám sát việc thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL) về giáo dục, văn bản chỉ đạo của ngành; quán triệt thực hiện Chỉ thị số 1112/CT-BGDĐT ngày 19/8/2022 của BGDĐT về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023; Luật phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL), Quyết định số 599/QĐ-BGDĐT ngày 28/02/2023, Công văn số 5107/BGDĐT-PC ngày 06/10/2022 của BGDĐT, Kế hoạch số 6620/KH-UBND ngày 27/12/2022 và Kế hoạch số 4511/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND Thành phố, Kế hoạch số 09-KH/TU ngày 01/12/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác PBGDPL, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân trên địa bàn Thành phố; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Huyện lần thứ XII nhiệm kỳ 2020 - 2025; gắn thực hiện nhiệm vụ PBGDPL với các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của Thành phố, của Huyện trong năm 2023.

- Bảo đảm công tác PBGDPL được tổ chức triển khai thực chất, bám sát nội dung, yêu cầu đổi mới công tác PBGDPL trong điều kiện hiện nay phù hợp với tinh thần văn kiện Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022 Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới, Kết luận số 80-KL/TW, Quyết định số 1521/QĐ-TTg; bám sát các nhiệm vụ trọng tâm của ngành giáo dục năm 2023, tập trung

tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật mới ban hành liên quan đến quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo; các hoạt động PBGDPL cần hướng tới mục đích tạo chuyên biến mạnh mẽ trong nhận thức và ý thức tuân thủ, chấp hành, tự giác học tập, tìm hiểu pháp luật, xây dựng lối sống và làm việc theo pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức, nhà giáo, người lao động, người học trong nhà trường.

- Đa dạng hóa các hình thức PBGDPL trong nhà trường, cơ quan, đơn vị trong ngành giáo dục; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn kết chặt chẽ với hoạt động chuyên đổi số, xây dựng hệ thống thông tin PBGDPL; lồng ghép hoạt động PBGDPL với các cuộc vận động, các hoạt động ngoại khóa và các phong trào thi đua lớn của ngành trong năm 2023; nâng cao hiệu quả công tác phối hợp, bảo đảm sự kết nối, lồng ghép các hoạt động.

2. Yêu cầu

- Nội dung PBGDPL cần bám sát các nhiệm vụ trọng tâm của ngành giáo dục, tập trung tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về giáo dục mà dư luận xã hội quan tâm hoặc cần định hướng dư luận, các quy định pháp luật mới ban hành liên quan đến quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo.

- Nội dung PBGDPL trong nhà trường cần phù hợp với lứa tuổi, góp phần xây dựng và hình thành thế hệ trẻ có văn hóa, lối sống lành mạnh, có lòng yêu nước và luôn tuân thủ, chấp hành nghiêm chỉnh quy định pháp luật.

- Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong công tác chỉ đạo, hướng dẫn, đảm bảo kinh phí triển khai thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ PBGDPL theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao (chú trọng việc phân công, giao trách nhiệm cụ thể cho các phòng, ban, đơn vị, bộ phận trực thuộc). Nâng cao vai trò chủ động tham mưu thực hiện, phát hiện, giới thiệu, nhân rộng các mô hình, cách làm mới có hiệu quả từ cơ sở, đơn vị, bộ phận được giao thực hiện nhiệm vụ PBGDPL. Triển khai nhiệm vụ có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, chất lượng, tiết kiệm, khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực được giao, đổi mới, đa dạng hóa các mô hình, nội dung, hình thức PBGDPL, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong PBGDPL cung cấp đầy đủ kiến thức pháp luật cơ bản, thiết thực, có thể áp dụng, vận dụng trong thực tiễn đời sống, các nội dung cần được chọn lọc phù hợp với từng đối tượng, địa bàn, bậc học.

- Triển khai PBGDPL có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, chất lượng, tiết kiệm và hiệu quả; khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực được giao.

- Kết hợp giáo dục pháp luật với giáo dục đạo đức; lồng ghép hoạt động PBGDPL với các cuộc vận động, các hoạt động ngoại khóa và các phong trào thi đua lớn của ngành.

- Đẩy mạnh vận động xã hội hóa công tác PBGDPL, huy động, khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực xã hội tham gia công tác PBGDPL.

- Tăng cường hoạt động chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, đánh giá, chấn chỉnh, nâng cao hiệu quả công tác PBGDPL.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Đối tượng tổ chức thực hiện

Cán bộ phụ trách công tác pháp chế tại trường.

2. Đơn vị phối hợp

Ban chấp hành Công đoàn, Đoàn thanh niên, các đơn vị thuộc ngành giáo dục và đào tạo huyện Nhà Bè và Ban chấp hành Công đoàn cơ sở;

Các cá nhân, tổ chức đoàn thể có liên quan trong việc phối hợp PBGDPL trong nhà trường.

3. Hình thức triển khai

Căn cứ vào điều kiện, kế hoạch công tác của mình, các trường chủ động lựa chọn hình thức triển khai phù hợp. Cụ thể một số các hình thức sau:

Tổ chức học tập, quán triệt các văn bản quy phạm pháp luật tập trung, có báo cáo viên pháp luật tham gia giới thiệu về các nội dung pháp luật;

Sưu tầm tài liệu pháp luật phát, dán để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tự nghiên cứu (đề cương giới thiệu luật, văn bản pháp luật, sách, báo, tờ gấp pháp luật...);

Tổ chức tọa đàm, giao lưu, trao đổi, thảo luận về các nội dung pháp luật;

Tổ chức các hình thức thi tìm hiểu pháp luật;

Giới thiệu gương người tốt, việc tốt trong thực thi và chấp hành pháp luật ở cơ quan, đơn vị;

Tổ chức học tập pháp luật thông qua việc nghiên cứu tài liệu tại Tủ sách pháp luật hoặc “Góc pháp luật” của thư viện;

Tìm hiểu pháp luật thông qua mạng internet: có thể vào các website

www.chinhphu.vn;

www.moj.gov.vn; www.moet.gov.vn;

www.hochiminhcity.gov.vn.

Lồng ghép việc phổ biến văn bản pháp luật với việc tổ chức nội dung sinh hoạt khác của cơ quan, đơn vị với thời lượng, thời gian thích hợp;

Tổ chức xem, nghe băng, đĩa có nội dung pháp luật;

Các hình thức phù hợp khác.

4. Nội dung sinh hoạt

Hiến pháp, VBQPPL, quy định pháp luật mới ban hành liên quan đến quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo, chủ trương, quan điểm, chính sách mới, quy định pháp luật mà dư luận xã hội quan tâm hoặc cần định hướng dư luận, các hành vi bị nghiêm cấm. Phổ biến, thông tin về cải cách tư pháp, cải cách hành chính, cải cách thủ tục hành chính, xây dựng chính quyền đô thị, lồng ghép thông tin, tuyên truyền: bảo vệ môi trường, bảo đảm vệ sinh, an ninh, an

toàn trường học; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí, khiêu nại, tố cáo; quy chế dân chủ ở cơ sở; công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới; thi hành trách nhiệm của Người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị của Nhà nước và trách nhiệm của mỗi cán bộ, công chức, viên chức trong phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm; thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo; bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; hôn nhân và gia đình; dân số; bình đẳng giới; luật trẻ em, luật người khuyết tật, phòng, chống xâm hại phụ nữ và trẻ em, bạo lực học đường, bạo lực gia đình, tội phạm, các tệ nạn xã hội, quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, cháy nổ; bảo đảm trật tự đô thị, an toàn giao thông, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; bảo trợ xã hội, bảo đảm an sinh xã hội; thừa phát lại, an toàn vệ sinh thực phẩm, trách nhiệm bồi thường của Nhà nước, xử lý vi phạm hành chính, hình sự; cải cách chính sách pháp luật về quốc phòng, đất đai; dân sự, chính trị và pháp luật Việt Nam; phòng, chống tra tấn; trách nhiệm giải trình của cán bộ, công chức nhà nước, quy định pháp luật gắn với việc thực hiện các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch của Thành ủy, Hội đồng nhân dân và UBND Thành phố nhằm tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, ý thức tuân thủ, chấp hành, tự giác học tập, tìm hiểu pháp luật, xây dựng lối sống và làm việc theo pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức, nhà giáo, người lao động, người học.

5. Thời gian tổ chức

Thực hiện chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh, của UBND huyện Nhà Bè, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè thống nhất việc tổ chức “Ngày pháp luật” trong cơ quan Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường và các đơn vị trực thuộc là ngày thứ Hai của tuần cuối tháng. Trường hợp “Ngày pháp luật” trùng với ngày lễ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tùy vào điều kiện cụ thể để lựa chọn tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” cho phù hợp vào một ngày khác trong tuần cuối tháng.

III. CHỦ ĐỀ THỰC HIỆN

Thời gian	Chủ đề	Nội dung tuyên truyền
Tháng 8	“Phụ huynh với nhà trường”	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Đầu tư số 61/2020/QH14. - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức số 52/2019/QH14. - Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường. - Các luật, văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục, Điều lệ nhà trường, Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh, quy định về đạo đức nhà giáo,

		<p>dạy thêm, học thêm; Chỉ thị số 1737/CT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác quản lý và nâng cao đạo đức nhà giáo; Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định bộ quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.</p> <p>- Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.</p> <p>Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định.</p>
Tháng 9	“Vui đến trường”	<p>- Hiến pháp năm 2013.</p> <p>- Luật Giáo dục ngày 14/6/2019.</p> <p>- Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018.</p> <p>- Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm 2020.</p> <p>- Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ về Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.</p> <p>- Bộ Luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019.</p> <p>- Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.</p>
Tháng 10	“Vì môi trường xanh”	<p>- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020.</p> <p>- Luật Quốc phòng ngày 08 tháng 6 năm 2018.</p> <p>- Luật Trách nhiệm bồi thường của nhà nước ngày 20 tháng 6 năm 2017.</p> <p>- Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022.</p> <p>- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 2013.</p> <p>- Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.</p> <p>- Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định.</p>

<p>Tháng 11</p>	<p>“Nhà giáo- Nghề thanh cao”</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia ngày 14 tháng 6 năm 2019. - Luật Thanh niên ngày 16 tháng 6 năm 2020. - Luật Phòng, chống bạo lực gia đình ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Quốc hội. - Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18 tháng 6 năm 2012. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.
<p>Tháng 12</p>	<p>“Quân đội ta anh hùng”</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020. - Luật Thanh tra số ngày 14 tháng 11 năm 2022. - Luật Biển Việt Nam ngày 21 tháng 6 năm 2012. - Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 11 năm 2013. - Các luật, văn bản quy phạm, quy định về đạo đức nhà giáo. - Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 04/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường các giải pháp giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh, sinh viên”. - Các luật, văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục, Điều lệ nhà trường, quy định về tuyển sinh các lớp đầu cấp, liên quan thi cử. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.
<p>Tháng 1</p>	<p>“Nhà giáo với pháp luật”</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 năm 2020. - Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam ngày 22 tháng 11 năm 2019. - Bộ luật Dân sự ngày 24 tháng 11 năm 2015. - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ Luật hình sự ngày 20 tháng 6 năm 2017. - Tổ chức việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị. - Luật Lực lượng dự bị động viên ngày 26 tháng 11 năm 2019.

		<ul style="list-style-type: none"> - Các luật, văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục, công tác thi tuyển, tuyển sinh. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.
Tháng 2	“Văn hóa trường học”	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Cư trú ngày 13 tháng 11 năm 2020. - Luật Trẻ em ngày 05 tháng 4 năm 2016; Nghị quyết số 121/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội. - Luật Hôn nhân và gia đình ngày 19 tháng 6 năm 2014. - Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; thực hiện giáo dục bảo vệ môi trường; chương trình “Giảm sử dụng túi ni lông”; phong trào “Chống rác thải nhựa”. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.
Tháng 3	“Văn minh nơi công cộng”	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV AIDS) ngày 16 tháng 11 năm 2020. - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014. - Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11 năm 2014. - Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013. - Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.
Tháng 4	“Trẻ em là tương lai đất nước”	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020. - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019. - Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023. - Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường. - Các luật, văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục, Điều lệ nhà trường, Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học

		<p>sinh, quy định về đạo đức nhà giáo, dạy thêm, học thêm; Chỉ thị số 1737/CT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác quản lý và nâng cao đạo đức nhà giáo; Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định bộ quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.</p> <p>- Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.</p>
Tháng 5	“Mùa thi”	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020. - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kiểm toán nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2019. - Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008. - Luật Việc làm ngày 16 tháng 11 năm 2013. - Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017. - Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022. - Thực hiện Đề án “Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học giai đoạn 2020-2025”. - Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011. - Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.
Tháng 6	“Mùa tuyển sinh”	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Cư trú số 68/2020/QH14. - Luật Trẻ em số 102/2016/QH13; Tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện chính sách, pháp luật về phòng, chống xâm hại trẻ em số 121/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội. - Luật Hôn nhân và gia đình số 52/2014/QH13. - Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14; thực hiện giáo dục bảo vệ môi trường; chương trình “Giảm sử dụng túi ni lông”; phong trào “Chống rác thải nhựa”. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.

Tháng 7	“Mùa hè của em”	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) số 71/2020/QH14. - Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13. - Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13. - Các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với đối tượng thuộc phạm vi quản lý.
----------------	-----------------	---

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công trách nhiệm

Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” tại cơ quan, đơn vị mình và có tổ chức sơ kết, tổng kết báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Tiến độ thực hiện và chế độ báo cáo

Định kỳ cuối học kì I và cuối năm học có báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch “Ngày pháp luật” về Phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận Pháp chế) để Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo về Huyện và Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” của Trường THCS Hai Bà Trung năm học 2024 - 2025./.

Nơi nhận:

- Bộ phận PCPL;
- Lưu: VT, PC.

HIỆU TRƯỞNG



Võ Minh Tý

<p>- Các quy định pháp luật về y học thực hành và thời gian thực hành tại bệnh viện.</p> <p>- Các quy định pháp luật về y học thực hành và thời gian thực hành tại bệnh viện.</p>	
<p>- Các quy định pháp luật về y học thực hành và thời gian thực hành tại bệnh viện.</p> <p>- Các quy định pháp luật về y học thực hành và thời gian thực hành tại bệnh viện.</p>	

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công trách nhiệm

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện chương trình đào tạo và bồi dưỡng cán bộ y học thực hành và thời gian thực hành tại bệnh viện. Các đơn vị có liên quan cần phối hợp thực hiện theo kế hoạch này.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện chương trình đào tạo và bồi dưỡng cán bộ y học thực hành và thời gian thực hành tại bệnh viện. Các đơn vị có liên quan cần phối hợp thực hiện theo kế hoạch này.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện chương trình đào tạo và bồi dưỡng cán bộ y học thực hành và thời gian thực hành tại bệnh viện. Các đơn vị có liên quan cần phối hợp thực hiện theo kế hoạch này.

THỦ TƯỚNG



VĨNH MỸ

Ngày 15/10/2024
Số: 1234
T. 1234